PORTARIA Nº 471/2016

Nomeia membro do Conselho Tutelar
Municipal.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a exoneração a pedido da Conselheira LEIDIANI PIMENTA DE
ARAÚJO DOS SANTOS, através da Portaria n°. 443/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear substituto para preenchimento da referida vaga;

CONSIDERANDO as informações trazidas pelo Ofício OFICIO/CTI/041/2016 de
23/05/2016 (Processo requerimento n° 001708/2016 de 27/05/2016).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear DELOURDES BERNADETE LOSS BULLERJHAN , para o cargo de
Conselheira do Conselho Tutelar Municipal a partir de 01/06/2016 até 09/01/2019.

Art. 2º.  Os vencimentos dos membros titulares do Conselho Tutelar corresponderão ao Nível
IV, A, da tabela de vencimento, Anexo II da Lei Municipal nº 813/2008.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 31 de maio de 2016.

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal